((СоГЛАсоВАно)
Глава Государственной администрации

.Щубоссарс кого ..Щубоссары
Р.И. Чабан

декабря 2018 г.))

муп
к,Щубоссарское про uзвоOспвенное управлеп ае

хrс uл u ulн о- комму н olt ьн о zo хозя й с tпв а >l

приклз м362

от 05 декабря 2018 года г, .Щубоссары

кОб успановленuu на 20l9 zod
mарuфов па yanyzu по сбору u вьrвоз!
tпверdьtх u эtсudкuх бьttповuх omxodoBll

В соответствии с Приказом Министерства экоItомического развития
Приднестровской Молдавской Республики от 31.10.2018 г. М 912 <Об установлении на
2019 год предельных уровней тарифов на услуги сбору и вывозу твёрдьн и жидких
бытовых отходов)),

Приказываю:

1, Установить на 2019 год тарифы на услуги по сбору и вывозу твердых и жидких
бытовьrх отходов) согласно Приложепию Nч 1 к настоящему Приказу.

2. Настоящий приказ вступает в сиJry с 01 января 2019 года и действует по 31

декабря 2019 года,
З. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бlхгалтера.

flиреlсгор МУП <<flубоссарское ПУЖК)Ь> А.В. flрагопlаll

l

l

Приложение Nэ 1

к Приказу МУП <.Щубоссарское ПУЖКХ)
М 3б2 от 05.12.2018 г.

Тарпфы на услуги
по сбору и вывозу твердых и жrцких бытовых отходов

па 2019 год

2. На основании Приложения и норм нlкоплеЕия, уст:lновленньж Приказом Министра
промьlшлеяЕости пмр Jф 949 от 22 октября 2003 года с изменениями и допоJшениями,

расчетньй тариф с l чел. в месяц в руб. ПМР:

- за сбор и вывоз твердьж бытовьп< отходов:

- от населениЯ, прожив4ющеГо в благоустроенIIьD( домах государственЕого жиJIиIщIого

фонла (в т.ч. ведомственного), муниципtlльного жилищного фонда (в т.ч. ведомственного)

и смешанного жилищного фонда:
78,00 руб.*1,3 кф.м. / 12 мес. = 8,45 руб.

- от населения, проживающего в частЕом жилиulном фонде:

78,00 руб.*2,0 куб.м. / 12 мес. = 13,00 руб.

- от населения, проживающего в общежитиях в благоустроенном фонде:

78,00 руб.*1,0 куб.м. / 12 мес. :6,50 руб.

- от населения, проживающего в общежитиях в неблагоустроенном фонде:

78,00 руб.*1,5 куб.м. / 12 мес. :9,75 руб.

Nq

п/п
Нмменование услуги Ед. измерения Тариф

руб. ПМР

с и вывоз бьrrовых отходов
куб.м. 78,00 руб.

е ители кчб-м- 78,00 руб.
2

куб.м. 74,15 ру6.
б) прочие потребители куб.м 74,15 руб.

flиреlсгор МУП <<,Щубоссарское ПУЖК)ý> А.В..Щрагомап

1.

а) население

а) население